

لایکا

فرار ۲ امتیازی مادردید

رقال باز هم بارسا را جا گذاشت

■ هفته بیستم رقابت‌های لالیگا در شرایطی پیگیری شد که فاصله تیم‌های رئال‌مادرید و بارسا به هفت امتیاز رسید و «قوه‌ای سپید» یک گام دیگر به سوی قهرمانی برداشتند.در دیدار اول این هفته تیم رئال‌مادرید با نتیجه ۳ بر یک از سد ساراگوسا گذشت و در بازی دوم هم بارسا باوجود موقعیت‌هایی که داشت نتوانست از سد ویارئال بگذرد تا کار با نتیجه تساوی بدون گل به پایان برسد. پس از دیدار اول ژوزه مورینیو که «ساندی تایمز» نوشته تابستان به لیگ برتر انگلیس برمی‌گردد در کنفرانس خبری شرکت نکرد و به جای او آنتور کارانکا برابر خبرنگاران قرار گرفت: «تیم انقدری که ما می‌خواستیم خوب نبود. استیان گرانرو را همه ما می‌شناسیم و قرار نیست که تازه الان استعداد او را کشف کنیم. همه هواداران حاضر در برنابئو می‌دانند که هواداران باشگاه چه می‌خواهند. همیشه از تکت‌تک بازیکنان بهترین عملکرد ممکن را می‌خواهند و در بازی شنبه‌شب کریس رونالدو در سطح بالایی ظاهر شد. رونالدو شرایط خاص خودش را دارد و با توجه به تجربیاتی که دارد، می‌داند که چه توقعاتی از او می‌رود. او همچنان در حال رشد است.» او در ادامه در مورد شرایط اوزیل گفت: «مدتی بود که اوزیل در سطح و اندازه‌های فصل قبل نبود ولی الان به همان روزها بازگشته است. مهم این است که تیم خوب است و ما به کسب حداکثر امتیازات ممکن ادامه می‌دهیم.» کارانکا با تمجید از شرایط رئال گفت: «وضع تیم خوب است. این خیلی خوب است که در تیم رقابت وجود دارد و بازیکنانی که در ترکیب اصلی تیم قرار می‌گیرند با حداکثر توان بازی می‌کنند و این است که مهم است. تمام بازیکنان تیم برای ما اهمیت دارند. کاکا گلزنی کرده و این بیش از همه، برای خود او مهم بود.» اما در دیدار دوم هم گواردیولا در جمع خبرنگاران حاضر شد و با بیان اینکه هنوز ۱۸ بازی دیگر باقی مانده، گفت: «قطعا فاصله پنج امتیازی بهتر از فاصله هفت امتیازی بود. ولی ما در بازی شنبه، بازی فوق‌العاده‌ای را به نمایش گذاشتیم و موقعیت‌های متعددی را خلق کردیم. ما از توانایی‌های بازیکنان ویارئال آگاه بودیم و فقط در لحظه گلزنی بدشانسی می‌آوردیم. از عملکرد شاگردانم در این بازی کاملا راضی هستیم.» گواردیولا ادامه داد: «هنوز ۱۸ بازی دیگر باقی است که امتیازات زیادی دارد و می‌خواهم دقیقا مثل بازی شنبه‌شب در تمامی این دیدارها برای کسب امتیاز بجنگیم.» مربی آبی‌انزلی‌ها در آنالیز بازی شنبه‌شب گفت: «ما در ۱۵ یا ۲۰ دقیقه اول، خیلی خوب بازی کردیم و لنو شوت‌های زیادی به سمت دروازه حریف می‌زد ولی بعد از آن بازی تا پایان نیمه اول به نحو دیگری پیش رفت و بازیکنان ویارئال هم فرصت‌های زیادی داشتند. سنا، بوخا، کالتی… آنها فوتبالیست‌هایی هستند که به خوبی در فضاهای ایجادشده حرکت می‌کنند و خیلی سریع هستند. ویارئال هم خیلی خوب بازی کرد ولی در نیمه دوم ما تمام تلاش‌مان را برای پیروزی به کار گرفتیم. مطمئنم که اگر به همین وضع به بازی ادامه دهیم، فصل خیلی خوبی خواهیم داشت.» گواردیولا در ادامه به این نکته اشاره کرد که تغییر تاکتیکی در تیمش اعمال کرده بود: «شرایط بازی به نحوی بود که خیلی بازی را در کم نمی‌کردیم و از همین‌رو تغییر تاکتیکی در تیم‌م دادم.» گواردیولا در بخش پایانی صحبت‌هایش اعلام کرد که این تساوی را نتیجه خستگی بازیکنانش در نیمه دوم مصاف با ویارئال بعد از بازی تیمش در جام حذفی نمی‌داند: «من موافق این نکته نیستم که ما با خستگی از بازی پیشین به این میدان گام گذاشتیم. توقعات زیادی از تیم ما می‌رود ولی ما تیم بزرگی هستیم. چهار سال است که هر سه یا چهار روز یکبار بازی می‌کنیم. اگر در سطح دیگری بودیم صحبت شما را می‌پذیرفتم ولی ما در بازی شنبه‌شب همه شرایط را برای موفقیت فراهم کرده بودیم و در نیمه دوم بیشتر از نیمه اول تلاش کردیم.»

سری A

یووه همچنان بدون شکست است

پیروزی «بیانگورنی» برابر اودینزه

■ تیم فوتبال یوونتوس موفق شد در حساس‌ترین دیدار این هفته سری A با نتیجه ۳ بر یک از سد اودینزه بگذرد و روند شکست‌ناپذیری‌اش در این فصل را حفظ کند. در این دیدار ماتری، ستاره تیمش بود و موفق شد هر دو گل «بلونی پیر» را به ثمر برساند. پس از این دیدار، آنتونیو کوئته، مربی یوونتوس در صحبت‌هایی اعلام کرد که از حفظ توپ شاگردانش در جریان دیدار با اودینزه رضایت نداشته است. مربی ۴۲ ساله بایگورنی به بررسی عملکرد تیمش در این دیدار پرداخت و از شاگردانش خواست تا از نظر در اختیار گرفتن مالکیت توپ پیشرفت کنند. کوئته در پایان مسابقه به اسکاکی‌اسپرت ایتالیا گفت: «من واقعا نگران این بازی بودم؛ چون اودینزه تیمی است که فوتبال جدایی را از ارایه می‌دهد و بازیکنان باکیفیتی زیادی دارد که عملکرد تیمی فوق‌العاده‌ای دارند. ما اندکی بهای خستگی بازی‌مان در کویا ایتالیا را پس دادیم ولی با این وجود به پیروزی ارزشمندی دست یافتیم.» مربی یووه ادامه داد: «ما باید پیشرفت کنیم. در بازی روز شنبه توپ‌های فراوانی را در میانه میدان از دست دادیم و فضای زیادی در اختیار بازیکنان حریف قرار دادیم تا در ضدحملات روی دروازه ما خطراتی خلق کنند.» کوئته در ادامه صحبت‌هایش به تمجید از جاکوینی پرداخت و گفت: «جاکوینی، بازیکنی است که قدرت و تکنیک فراوانی دارد و به خوبی پس خطوط حرکت می‌کند او مثال خوبی برای این موضوع است که حتی در لیگ‌هایی پایین‌تر هم می‌توان بازیکنان مهمی را پیدا کرد که به کمک تیم‌هایی مثل یوونتوس بیایند.»

ورزش

هفت روی هفت

نواک جوکوویچ در هفتمین تقابل پی‌دی‌پی‌اش با رافائل نادال برای هفتمین بار او را شکست داد و قهرمان رقابت‌های گرن‌داسلم استرالیا شد



نواک جوکوویچ پنجمین عنوان قهرمانی‌اش در رقابت‌های گرن‌داسلم را به دست آورد؛ او در دیداری که شش ساعت به طول کشید موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ رافائل نادال را شکست دهد؛ مرد ششماره یک دنیا در بس‌رایطی برابر مرد شماره دو دنیا قرار گرفته بود که سی‌امین تقابلیش با نادال را تجربه می‌کرد؛ اگرچه خیلی‌ها رقابت نادال و فدرر را جدالی کلاسیک می‌دانند ولی این دو تنیس‌باز

برابر هم قرار گرفته‌اند. تا حالا

– رافا تبدیل به جنگ

شود. جوکوویچ که سال گذشته موفق شد کارش را با قهرمانی در همین رقابت‌های اوپن استرالیا شروع کند برای سومین بار فاتح این رقابت‌ها شد. او پیش از این در سال ۲۰۰۸ هم در همین رقابت‌ها قهرمان شد و برای اولین بار در زندگی‌اش فاتح گرن‌داسلم شد. البته جوکوویچ در تقابل‌های رو در رویش با نادال اگرچه هفت بار گذشته موفق بوده ولی در مجموع هنوز از او عقب است؛ نادال ۱۶ بار جوکوویچ را شکست داده و نواک با این قهرمانی حالا تعداد برتری‌هایش برابر رافا را به عدد ۱۴ رساند. البته در دو سال و نیم اخیر برتری هموار با جوکوویچ بوده به طوری که او در ۱۰ دیداری که داشته فقط دو بار برابر نادال بازنده بوده است. نادال که قصد داشت با قهرمانی در این رقابت‌ها انتقام ناکامی سال گذشته‌اش را بگیرد و به یازدهمین عنوان گرن‌داسلم زندگی‌اش برسد حالا باید تا رقابت‌های گرن‌داسلم رولان‌گاروس و دیدار در زمین‌های خاکی که در آن تخصص دارد، صبر کند. جوکوویچ که برای سومین بار پیاپی فاتح رقابت‌های گرن‌داسلم شده جا پایای بزرگان این رشته مثل رود لیور، پیت سمپراس، روجر فدرر و رافائل نادال گذاشت؛ این چهار تنیس‌باز پیش از این توانسته بودند سه بار پی‌دی‌پی‌ فاتح رقابت‌های گرن‌داسلم شوند. نواک جوکوویچ که در این دیدار با نتایج ۵ بر ۷، ۶ بر ۴، ۶ بر ۲، ۶ بر ۷ و ۷ بر ۵ به برتری رسید علاوه بر به دست آوردن جام قهرمانی، جایزه ۲/۵ میلیون دلاری این رقابت‌ها را هم به دست آورد تا از این حیث هم از سایر رقبایش پیشی بگیرد؛ او سال گذشته با عایدی تقریبی ۱۳ میلیون دلار در سال پردرآمدترین تنیس‌باز دنیا لقب گرفت. در سوی مقابل هم نادال اولین بازیکنی در تاریخ لقب گرفت که سه‌بار پی‌دی‌پی در فینال‌های گرن‌داسلم مغلوب شده است.

روند رو به جلوی حامد حدادی

حدادی، هم‌تیمی‌هایش از جمله رودی گی و مارک گسول روی نیمکت خوشحالی می‌کردند و تماشاچیان بالا و پایین می‌پریدند و حتی هر سه گزارشگر بازی به شدت از وی حمایت کرده و پیرامون این حمایت‌ها تشویق‌ها عنوان داشتند که دلیل این همه حمایت صرفا عملکرد فنی DOUBLE H (لقب حامد حدادی) نیست، بلکه روحیات و اخلاق وی درون تیم و حمایتش از دیگر بازیکنان و تلاشش سر تمرینات عملی اصلی این محبوبیت است. حال پس از گذشت پنج مسابقه، حدادی به طور متوسط ۶/۴دقیقه در هر بازی درون زمین حضور داشته است و توانسته ۲/۶ امتیاز و سه ریاند، به نام خود ثبت کند. همچنین به طور متوسط در هر بازی ۲/۲ خطا و ۰/۸ موقعیت از‌دست‌رفته را نیز داشته است. نکته عجیب اینکه وی نه تنها هنوز نتوانسته حتی یک بلاک شات به نام خود ثبت کند، بلکه در مجموع دو بار هم بلاک شده است، که این

ترکیب تیم اضافه کردند. بعد از مدتی موضوع ویزا حل شد و حدادی توانست وارد خاک آمریکا شود و گریزلیز نیز که جانشین مناسبی روی نیمکت برای مارک گسول در بین بازیکنان خود نداشت، فوراً قراردادی را با حامد منعقد و وی تمریناتش را با تیم آغاز کرد. چند هفته‌ای زمان برد تا حدادی به طور نسبی با تیم هماهنگ شود و لایونل هالینز را متقاعد کند که می‌تواند از وی در ترکیب گریزلیز استفاده کند، البته طی این مدت نام حدادی همواره و در همه بازی‌ها جزو فهرست ۱۳نفری تیم قرار داشت. مصدومیت زک رندولف، پاور فرورادر کلیدی تیم باعث شد تا خلأ بازیکنی با قد و قامت حدادی به‌شدت حس شود و نهایت‌وی اولین حضورش در فصل جدید را در فکس فوروم شهر ممفیس مقابل ساکرامنتو کینگز تجربه کرد که اگرچه با عملکرد فنی قابل قبولی همراه نبود ولی بازگشت وی آنچنان باعث خوشحالی همگان شد که سالن در حال انفجار بود. با هر حرکت مثبت

شروین هاشمی‌فشارکی: شنبه گذشته حامد حدادی پنجمین حضور این فصل خود را در ترکیب ممفیس گریزلیز تجربه کرد که همراه بود با شکست مقابل فینیکس سانز در یو اس ایرویز سنتر آن هم فقط با اختلاف دو امتیاز.

حامد تابستان گذشته و پس از تعطیلی موقت NBA به دلیل وقوع LOCKOUT، (اعتصاب در ان‌بی‌ای) با وجود داشتن پیشنهاد خوب از سوی باشگاه‌های لیگ حرفه‌ای چین، راهی سوپرلیگ ایران شد و مدتی مشغول فعالیت بود تا زمانی که اختلافات بین اتحادیه بازیکنان و مالکان در NBA به پایان رسید و حدادی نیز قصد بازگشت به گریزلیز را برای شروع فصل کرد. اما متأسفانه این بازگشت به دلیل تاخیر در صدور ویزا به تعویق افتاد و حتی کار به جایی رسید که خبری منتشر شد مبنی بر اینکه صبر مسوولان گریزلیز سر آمده و آنها تصمیم گرفته‌اند دومیلیون دلار بودجه‌ای را که برای عقد قرارداد با حامد در نظر گرفته شده بود، صرف استخدام بازیکنان دیگر کنند. همین‌طور هم شد و مسوولان تیم کوپینسی، پاندکستر و جاش سلبی را به

باید قولی بدهید که بتوانید آن را عملی کنید

اریک کانتونا: یک رییس‌جمهور نباید فقط حرف بزند

باشد که جلو این مسایل را بگیرد. سیاست‌مدارهایی داریم که هر روز ما را بیش از پیش منع می‌کنند و از شهروندان می‌خواهند به قانون احترام بگذارند؛ در حالی که خودشان هر روز قانون را نقض می‌کنند. پس می‌بینید که مشکل مسکن خیلی جدی است و واقعا باید علیه آن کاری کرد.

■ **شما هم این موسسه را انتخاب کردید تا بتوانید در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کنید…**

وقتی فرصتی پیش می‌آید که به حرف‌های شما گوش داده می‌شود و می‌توانید حرف‌تان را بزنید، باید از آن استفاده کنید. ما می‌بینیم که نماینده‌های احزاب مختلف پیش از شروع انتخابات حرف‌های قشنگی می‌زنند و وعده وعیدهای زیادی می‌دهند که در ادامه خیلی کم به آنها رسیدگی می‌کنند و به ندرت برنامه‌هایشان عملی می‌شود. به همین دلیل است که می‌گویم واقعا باید در مورد تعهدات واقعی حرف زد. اول فوریه موسسه «به‌پی‌یر» مثل هر سال برنامه‌هایش را اعلام و گزارش سالانه‌اش را از ارایه می‌کند. کاندیداهای مختلف هم دعوت می‌شوند که امیدوارم همگی‌شان در این جلسه حاضر باشند. این فرصت خوبی است تا از تعهدات سیاسی جدی آنها آگاه شد؛ منظور وعده‌های بی‌اساس آنها نیست بلکه در مورد یک قرارداد واقعی اجتماعی صحبت می‌کنم. تعهداتی که در آینده به آنها پایبند باشند، نه اینکه مثل ساختن مجتمع‌های مسکونی باشند!

■ **رای شما به انتخابات ریاست‌جمهوری بستگی به این تعهدات دارد؟**

طبیعتا سؤزهای مهم دیگری هم وجود دارد، ولی در واقع این مورد برای من خیلی خیلی مهم است.

■ **سؤزهای دیگری که برایتان مهم‌اند چه چیزهایی هستند؟**

تمام چیزهایی که مربوط به تعهدات اجتماعی باشد. همه چیزها که نباید سودآور باشند؛ بیمارستان سوددهی ندارد ولی نباید فراموش کرد که ما در یک شرکت زندگی نمی‌کنیم. طبیعتا چیزهایی هست که باید برای بهبود اقتصاد یک کشور به این توجه شود ولی این دلیلی نیست که انسانیت را فراموش کنیم؛ اینجا موضوع تعادل پیش می‌آید و باید بگویم کسی که بهترین تعادل را ایجاد کند، رای مرا به خودش اختصاص می‌دهد.

FA کاپ

دومین غول منچستر هم قربانی شد

یکه‌نازی لیورپول در جام‌حذفی

■ کاپوس جام‌حذفی برای «شیاطین سرخ» همچنان ادامه دارد؛ این تیم که از زمان به خدمت گرفتن ریو فردیناند تا به حال قهرمان این رقابت‌ها نشده بود قصد داشت اسمال این جام را به دست بیاورد و آن را به کاپیتان سسال پیش‌اش هدیه کند که این اتفاق نیفتاد؛ هم‌تیمی‌های رایان گیگز پس از آنکه موفق شدند منچسترسیتی را از گردونه رقابت‌ها کنار بزنند در دیدار بعدی‌شان در دقایق پایانی بازی برابر لیورپول شکست خوردند و دوباره از جام‌حذفی کنار رفتند. منچسترسونایتد در حالی این دیدار را ۲ بر یک واگذار کرد که دقایق زیادی از بازی صاحب توپ و میدان بود، اما موفق نشد راهی برای عبور از دفاع لیورپول پیدا کند و تلوان آن را در دقیقه ۸۸، هنگامی که درک کویت هلندی گل پیروزی تیمش را به ثمر رساند، پرداخت کرد. با این حال استیون جرارد کاپیتان لیورپول هم اعتقاد دارد که «قرمزها» سزوارار پیروزی در این مسابقه نبودند: «ما شایسته پیروزی نبودیم. زمان‌های زیادی از بازی در کنترل منچسترسونایتد بود، اما مهم‌ترین مساله کسب نتیجه بود که ما در پایان به آن رسیدیم.» جرارد همچنین اسدی کارول – که از زمان حضورش در آنفیلد انتقادات زیادی را متحمل شده است– سازنده گل پیروزی‌بخش تیمش برای درک کویت را تحسین کرد: «او بازیکن خوبی است که برای لیورپول اهمیت زیادی دارد. اگر به‌خاطر او نبود ما برنده این بازی نمی‌شدیم. اندی می‌تواند برای هر تیمی مشکل سازد. درک گل پیروزی‌بخش تیم را به ثمر رساند، اما کارول سهم بزرگی در این پیروزی داشت.» جرارد همچنین از نقش هواداران لیورپول در پیروزی این تیم قدرانی کرد: «فکر می‌کنم هواداران لیورپول در این بازی فوق‌العاده بودند، همان‌گونه که در بازی مقابل منچسترسیتی در روز چهارشنبه ما را حمایت کردند. این کمک بازی بزرگ بود که هواداران بخشی از آن بودند، آنها ما را به جلو هدایت کردند.» سرالکس فرگوسن، مربی شیاطین‌سرخ هم که تیمش را سزوارار این شکست نمی‌دانست، از این بازی بدشانس بود که نتوانست پیروز این بازی شود: «همی‌انم چگونه این بازی را باختیم؟ ما واقعا عملکرد خوبی داشتیم. در طول این سال‌ها تجربه شکست در بازی‌های زیادی را داشتیم، اما این ضربه بدی بود، زیرا ما شایسته آن نبودیم. از عملکرد بازیکنانم راضی‌ام، آنها خیلی خوب بازی کردند. بازی را در اختیار داشتند، فوتبال خوبی بازی کردند و هرگز سزوارار باخت نبودند. در حقیقت ما باید برنده بازی می‌شدیم، زیرا تیم برتر میدان بودیم.» لیورپول با این نتیجه به مرحله پنجم رقابت‌های جام‌حذفی صعود کرد.

خبر

دالگلیش: تیم‌روی غلنگ افتاده است

■ کنی دالگلیش مربی باتجربه لیورپول در پایان دیدار تیمش مقابل منچسترسونایتد هرگونه شعار نژادپرستانه هواداران تیمش خطاب به پاتریس باد را تکذیب کرد. پاتریس اورا کاپیتان سونایتد در این دیدار بود و در جریان این دیدار از سوی هواداران لیورپول هو می‌شد. در پایان این دیدار دالگلیش به تمجید از هواداران تیمش پرداخت و آنها را سفرای خوبی برای تیمش نامید و شعارهای نژادپرستانه علیه اورا را تکذیب کرد. دالگلیش در پایان این دیدار گفت: «هواداران لیورپول رفتار خوبی داشتند. فکر می‌کنم هواداران هر دو تیم نمایندگان خوبی برای باشگاه‌هایشان بودند. البته شعارهای اندکی شنیده‌می‌شد ولی جو ورزشگاه به طور کلی دوستانه بود و این همان برخوردی است که ما در انتظارش بودیم. هواداران هریک از دو تیم به تشویق تیم‌های خودشان می‌پرداختند.» مربی باتجربه لیورپول ادامه داد: «بازیکنان هم خیلی خوب بودند. آنها و هواداران تیم شرایط خوبی را فراهم کرده بودند.» در جریان این بازی دانیل اگر برای لیورپول گلزنی کرد و جی‌سونگ پارک بازی را به تساوی کشاند ولی درنهایت در حالی که دو دقیقه تا پایان بازی زمان باقی بود درک کویت برد لیورپول را رقم زد. دالگلیش معتقد است که تیمش روی غلنگ رقابت‌های افتاده و از تعهد بازیکنانش راضی است. او در ادامه صحبت‌هایش گفت: «بعد از آنکه بازیکنانم در دیدار چهارشنبه شب کارشان را انجام دادند، از بازی شنبه‌شب هم فوق‌العاده بودند. تعهد، رفتار حرفه‌ای و انگیزه فراوان آنها برای کسب نتیجه مطلوب فوق‌العاده بود. این هفته در سرنوشت تیم ما در این فصل واقعا مهم و حیاتی بود. ما کارمان را مقابل بولتون خوب شروع نکردیم ولی بعد از آن به دو برد مهم مقابل سیتی و سونایتد دست یافتیم. درک کویت هم پنجاهمین گلش را برای تیم زد تا مقابل سونایتد به پیروزی برسیم و از این بابت خیلی خوشحالم.»

پارک جی سونگ: باید شکست برابر لیورپول را فراموش کنیم

■ پارک جی سونگ، ستاره کمرای باشگاه منچسترسونایتد در صحبت‌هایی اعلام کرده که تیم باید شکست و حذف از گردونه رقابت‌های اف‌ای کاپ را فراموش کند و روی بازی‌هایش در لیگ برتر مقابل لیورپول و چلسی تمرکز کند. پارک در صحبت‌هایی به ام‌تی‌وی گفت: «ما باید خیلی سریع بازی شنبه‌شب را فراموش و به آینده نگاه کنیم. ما هنوز رقابت‌های لیگ برتر و لیگ اروپا را پیش رو داریم و باید روی این بازی‌ها تمرکز کنیم.» او در ادامه صحبت‌هایش در تکلیف بازی شنبه‌شب مقابل لیورپول گفت: «ما کنترل توپ را در اختیار داشتیم و این دقیقا همان چیزی بود که قبل از آغاز بازی در فکر آن بودیم. ما به خوبی مالکیت توپ را در اختیار گرفتیم ولی این منجر به برد ما نشد.»

^[1] کاپوس جام‌حذفی برای «شیاطین سرخ» همچنان ادامه دارد؛ این تیم که از زمان به خدمت گرفتن ریو

^[2] کاپوس جام‌حذفی برای «شیاطین سرخ» همچنان ادامه دارد؛ این تیم که از زمان به خدمت گرفتن ریو

^[3] کاپوس جام‌حذفی برای «شیاطین سرخ» همچنان ادامه دارد؛ این تیم که از زمان به خدمت گرفتن ریو